

Aanbesteding: Bedrijfsafval inzameling, afvoer en verwerking.
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard
Referentie: 2020.09460

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3 Concept overeenkomst Afvalinzameling HHSK1 versie 1.0 Art. 9

Vraag:
'De prijzen en uurtarieven staan voor 24 maanden vast, kan er per 1-1-2024 middels CPI en NEA index geïndexeerd worden?

Antwoord:
Opdrachtgever bedoelt met 9.1, dat indexatie vanaf de genoemde periode mogelijk is na schriftelijke toestemming van Opdrachtgever. Tzt mag opdrachtnemer een voorstel doen

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 3 Concept overeenkomst Afvalinzameling HHSK1 versie 1.0 Art. 9

Vraag:
'Kunnen belastingen/ verhogingen van overheidswege per direct doorgevoerd worden?

Antwoord:
Opdrachtgever bedoelt met 9.3, dat afwijkingen mogelijk zijn na (motivering en)schriftelijke goedkeuring van Opdrachtgever. Dat geldt dan ook voor verhogingen van overheidswege.

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 2. Prijzenblad_locaties_frequenties versie 1.0

Vraag:
U geeft aan het prijzenblad opgesteld te hebben aan de hand van de rapportage vanuit 2019, zijn daar of vanuit 2020 volumes bekend, om een zo optimaal mogelijke calculatie te maken en met een zo voordelig mogelijk voorstel te komen?

De huidige partij heeft deze immers wel voor hun calculatie, temeer omdat Roostergoed containers beduidend zwaar zijn. Kunt u een aangepast prijzenblad voorzien met toevoeging van de volumes?

Antwoord:

Nee het prijzenblad wordt niet aangepast. Er wordt niet gefactureerd op volume maar op gewicht.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 2. Prijzenblad_locaties_frequenties versie 1.0

Vraag:

'Bij de de schouw op locatie AWZI Kralingseveer hebben we geconstateerd dat de rolcontainers met roostergoed ontzettend zwaar zijn, kunt u de regels voor de rolcontainers aanpassen naar een ledigingscomponent en verwerking per KG? Hierdoor bent u altijd verzekerd van een transparante prijs het gevaar met een tarief per lediging is dat de inzamelaar het risico zo klein mogelijk voor zichzelf wenst te houden.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2. Prijzenblad_locaties_frequenties versie 1.0

Vraag:

'Bij afzet- en rolcontainers is het gebruikelijk om het tarief per lediging op te splitsen in een transport tarief en een tarief per ton, hierdoor bent u altijd verzekerd van een transparante prijs het gevaar met een tarief per lediging is dat de inzamelaar het risico zo klein mogelijk voor zichzelf wenst te houden en hierdoor altijd maximaal in zal zetten met gewicht. Kunt u regels voor afzet aanpassen naar een huur/transport/verwerking per ton tariefstelling?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7 Programma van Eisen versie 1.0 Eis 12

Vraag:

'Opdrachtnemer dient bij calamiteiten in opdracht van de Opdrachtgever direct te kunnen handelen tot het aanleveren van containers en of ledigingen van containers op de aangegeven locatie(s) van de Opdrachtgever binnen 3 uur van melding tenzij anders door de Opdrachtgever is aangegeven.
Wat wordt verstaan onder een calamiteit ?

Antwoord:

Onder een calamiteit verstaat de Opdrachtgever bijvoorbeeld een storing in het proces waardoor de container snel geledigd moet worden (Stankoverlast).

Beantwoord op: 20-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

7

Onderwerp:

Bijlage 7 Programma van Eisen versie 1.0 Eis 4

Vraag:

'Gaaf u akkoord met inzet van een gelijkwaardig systeem als deze EBA standaard?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord

Beantwoord op: 20-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Bijlage 7 Programma van Eisen versie 1.0 Eis 4

Vraag:

'Opdrachtnemer dient de transporten in het systeem van LoadIT te registreren. Dit dienen tenminste de verplichte gegevens van de begeleidingsbrief te zijn. Dit geldt enkel voor het roostergoed. LoadIT werkt conform de EBA (elektronische begeleidingsbrief afval) standaard.
In hoeverre is dit een harde eis en kan dit eventueel later geïmplementeerd worden? of dient dit per ingangsdatum contract te staan?

Antwoord:

Zo snel mogelijk. Uiterlijk binnen een half jaar.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 3.1

Vraag:

U vermeldt: waarbij bij tegenstrijdigheden een eerdergenoemd document prevaleert boven een later genoemd stuk. Mag Inschrijver er dan ook van uitgaan dat u wijzigingen uit de Nota van Inlichtingen aanpast in de overeenkomst?

Antwoord:

Voor zover vragen/antwoorden uit de nota van inlichtingen hiertoe noodzakelijk, bevestigt Opdrachtgever dat de overeenkomst zal worden aangepast.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 4.4

Vraag:

Naast het feit dat het niet duidelijk is wanneer opdrachtnemer niet voldoende invulling geeft aan K1 tot en met K3, is het systeem van sanctioneren een negatieve insteek van het partnerschap dat met deze overeenkomst ontstaat. Gaat u ermee akkoord dit boetesysteem te laten vervallen? Zo nee, wilt u verduidelijken wanneer opdrachtnemer niet voldoende invulling geeft? De hoogte van de boete is daarnaast extreem hoog. Wilt u deze matigen?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord omdat dit boetesysteem bedoeld is om een stok achter de deur te hebben t.a.v. nakoming van de beloftes onder K1 tot en met K3 en zodat er geen loze beloftes worden gedaan met het enkele doel om de opdracht te verkrijgen. Dit is weliswaar een negatieve insteek, maar Opdrachtgever gaat ervanuit dat het ook niet nodig zal zijn om de boetes toe te passen, zolang alle verplichtingen worden nagekomen. Opdrachtgever is bereid de hoogte van de boete te verlagen naar EUR 500.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 4, artikel 5.2

Vraag:

Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord, omdat het gebruikelijk is dat een Opdrachtgever bepaalt of zij tevreden is over de kwaliteit en of de overeenkomst wordt verlengd. U spreekt over een samenwerking en/of partnerschap, maar het blijft ook een opdracht met een opdrachtgever en opdrachtnemer/dienstverlener

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 5, artikel 7.1

Vraag:

Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?

Antwoord:

Opdrachtgever kan daar niet mee akkoord gaan, zolang u niet toelicht om welke voorwaarden het gaat en welke onderwerpen er niet geregeld zouden zijn.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 5, artikel 7.1

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt uw vraag niet. De acceptatievoorwaarden zijn van toepassing tussen u en de verwerker/stort/accepterende instantie.

Opdrachtgever gaat ervanuit, dat de voorwaarden in ons contract verder niet ervoor zorgen dat opdrachtnemer in strijd zou handelen met die voorwaarden en anders zou u dit meer concreet dienen toe te lichten.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 5, artikel 9.1

Vraag:

Inschrijvers hebben geen inzicht in de ontwikkelingen in de kosten over 12 maanden. Hierdoor moeten zij een onvoorziene reservering opnemen in de tarieven die u nu vraagt. Logischerwijs heeft dit een kostenverhogend effect. Bent u bereid opdrachtnemer toe te staan de tarieven na 12 maanden te indexeren?

Antwoord:

Nee, voor het eerst na 24 maanden.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 6, artikel 12.1

Vraag:

Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt uw vraag niet. In dit artikel staat niet dat het verboden is om verplichtingen over te dragen, maar er staat dat schriftelijke toestemming nodig is. Deze toestemming zal niet worden onthouden op onredelijke gronden. Indien de aan uw organisatie gelieerde onderneming een derde is, zult u deze toestemming dienen te vragen.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Conceptovereenkomst, pagina 6, artikel 15.2

Vraag:

Deze documenten worden tegenwoordig via e-mail verstuurd. Daarnaast wordt de fax zo goed als niet meer gebruikt. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Opdrachtgever kan ermee instemmen deze bepaling deels te laten vervallen vanaf 'of fax tot en met het einde'; dit zal worden aangepast in de concept overeenkomst.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen, pagina 2, eis 12

Vraag:

U stelt dat er bij calamiteiten het aanleveren en/of ledigen binnen 3 uur van melding moet geschieden, is dit alleen op werkdagen of geldt dit ook in weekenden en feestdagen?

Antwoord:

Bij calamiteiten 24 uur per dag 7 dagen per week.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van Eisen, pagina 1, eis 4

Vraag:

Is het een vereiste om met digitale begeleidingsbrief volgens EBA standaard te transporteren, of is het ook mogelijk om de registratie handmatig in te voeren in het LoadIT systeem?

Antwoord:

Bij elke lediging zal een weegbon moeten worden overlegd.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

AWVODI, pagina 2, artikel 5.1

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en

niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt uw vraag niet. In dit artikel staat niet dat het verboden is om personen te vervangen, maar er staat dit bij uitzondering dient te gebeuren en dat schriftelijke toestemming nodig is. Deze toestemming zal niet worden onthouden op onredelijke gronden. De achterliggende gedachte is dat er zo weinig mogelijk wordt vervangen om te voorkomen dat steeds nieuwe personen zal leiden tot bv opstartproblemen, zoals het niet kennen van de locatie en de processen.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

20

Onderwerp:

AWVODI, pagina 2, artikel 7.1

Vraag:

Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het antwoord bij vraag 15

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

21

Onderwerp:

AWVODI, pagina 5, artikel 14.4

Vraag:

Indien opdrachtnemer tijdens de dienstverlening onverwacht meerwerk dient uit te voeren, dan kan dit leiden tot extra kosten die hoger zijn dan de genoemde 10%. De dienstverlening is dan echter al wel uitgevoerd, en het is niet meer dan redelijk dat opdrachtnemer hiervoor vergoed wordt. Opdrachtnemer en opdrachtgever kunnen altijd in overleg treden over eventuele meerkosten. Kunt u ermee akkoord gaan dit artikel buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt uw vraag niet. Het lijkt erop dat u artikel 14.3 niet goed heeft gelezen met betrekking tot de vergoeding. Artikel 14.4 verplicht u om tot maximaal 10% van de oorspronkelijke opdracht, de opdrachten tot het

meerwerk uit te voeren. Boven die 10% heeft u het recht om meerwerk te weigeren.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:
AWVODI, pagina 8, artikel 20.4

Vraag:

U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een fusie of splitsing. In private ondernemingen komen fusies en splitsingen regelmatig voor en deze hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken bij dringende redenen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar artikel 20.4, waarin inderdaad staat dat het een recht is (zij kan dit beslissen, maar het hoeft niet). Vanzelfsprekend zal tzt een afweging worden gemaakt van diverse belangen, waaronder wordt nagegaan of opdrachtnemer 'wel of niet langer in staat geacht wordt om verplichtingen na te komen'

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
23

Onderwerp:
AWVODI, pagina 9, artikel 20.6

Vraag:

Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 2 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Opdrachtgever is daar niet mee akkoord, omdat het recht om een opdracht ten alle tijden te mogen opzeggen ook in het BW staat. Er is geen reden om daarvan af te wijken. Opdrachtgever raadt u aan om 20.6 nog even goed te lezen omdat een opzegging niet zonder gevolgen is en dus niet lichtvaardig zal worden toegepast.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
24

Onderwerp:
AWVODI, pagina 9, artikel 22

Vraag:

Bij ons type dienstverlening ontwikkelen wij geen producten dan wel diensten voor u. In dit kader kan er dus ook geen sprake zijn van overdracht van deze rechten. Kunt u dit artikel buiten toepassing verklaren?

Antwoord:

Opdrachtgever zal het artikel niet buiten toepassing verklaren. Als er geen sprake kan zijn van overdracht van deze rechten, zullen deze artikelen dus ook geen gevolgen hebben.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:
AWVODI, pagina 10, artikel 23.1

Vraag:

Zou u hierbij een uitzondering kunnen maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar haar antwoord bij vraag 15

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
26

Onderwerp:
AWVODI, pagina 10, artikel 25.1 en 25.4

Vraag:

Uw organisatie, alsmede onze organisatie hebben veel werknemers in dienst. Het is daarom in de praktijk niet of nauwelijks te controleren of partijen geen oud-werknemers van elkaar in dienst nemen dan wel inzetten. Kunt u er mee instemmen dat het artikel zo wordt gelezen dat wij niet actief zullen werven onder uw werknemers?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar deze artikelen, waarin staat dat dit enkel zonder toestemming niet mag en dat die toestemming niet op onredelijke grond

wordt onthouden. Aangezien het dus reeds een redelijke bepaling is, ziet opdrachtgever geen reden deze aan te passen. Daarbij is een achtergrond van deze artikelen ook 'geheimhouding' en dat zou met uw uitleg over het hoofd worden gezien.

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 27
Onderwerp: Leidraad, pagina 19, artikel 4.3

Vraag:
Onze bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering heeft een maximale dekking van 2.500.000 euro per gebeurtenis, met een maximum van 2.500.000 euro per jaar. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:
Opdrachtgever begrijpt de vraag niet. Het artikel is kennelijk niet onduidelijk, dus graag zelf checken of hieraan wordt voldaan.

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 28
Onderwerp: Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 27

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:
Opdrachtgever begrijpt de vraag niet door het ontbreken van een toelichting of motivering

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 29
Onderwerp: Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 25.4

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt de vraag niet door het ontbreken van een toelichting of motivering

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 8 AWVODI 2018 Art. 25.1

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:

zie antwoord bij vraag 27

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 8 AWVODI 2018 Art. 24.2

Vraag:

Stemt u ermee in dat een verzekeringscertificaat i.p.v. polissen overlegd worden?

Antwoord:

zie antwoord bij vraag 27

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 8 AWVODI 2018 Art. 24.1

Vraag:

Stemt u ermee in lid a en c te laten vervallen? Een polis bedrijfsaansprakelijkheid is gebruikelijk in deze branche.

Antwoord:

Opdrachtgever begrijpt de vraag niet door het ontbreken van een toelichting of motivering. Het artikel lijkt duidelijk en het lijkt niet onredelijk om naar polissen te vragen

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 22 (geheel)

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:
Opdrachtgever begrijpt de vraag niet door het ontbreken van een toelichting of motivering. Tevens wordt verwezen naar het antwoord bij vraag 25

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 20.6

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:
Opdrachtgever begrijpt de vraag niet door het ontbreken van een toelichting of motivering

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 20.4

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?

Antwoord:
Opdrachtgever begrijpt de vraag niet door het ontbreken van een toelichting of motivering

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 19.3

Vraag:

Stemt u ermee in om toe te voegen dat partijen niet aansprakelijk zijn voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door diezelfde partij?

Antwoord:

Opdrachtgever stemt daar niet mee in, omdat niet wordt toegelicht of gemotiveerd waarom deze aanpassing redelijk zou zijn

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 19.3

Vraag:

Stemt u ermee in dat éénmaal de waarde van de overeenkomst de maximale aansprakelijkheid vormt?

Antwoord:

Opdrachtgever stemt daar niet mee in, omdat niet wordt toegelicht of gemotiveerd waarom deze aanpassing redelijk zou zijn

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 16.3

Vraag:

Stemt u ermee in dit artikel zodanig te wijzigen zodat Opdrachtnemer de kosten voor de accountant slechts draagt indien de afwijking meer dan 5% van de foutieve factuur betreft?

Antwoord:

Opdrachtgever stemt daar niet mee in, omdat niet wordt toegelicht of gemotiveerd waarom deze aanpassing redelijk zou zijn

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 13.2

Vraag:
Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?

Antwoord:
Opdrachtgever stemt daar niet mee in, omdat niet wordt toegelicht of gemotiveerd waarom deze aanpassing redelijk zou zijn.

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 13.1

Vraag:
Kunt u aangeven welke procedures en huisregels van toepassing zijn?

Antwoord:
Deze worden na de gunning verstrekt.

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 5.1 en 5.2

Vraag:
Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord:
Opdrachtgever verwijst naar haar antwoord op vraag 27

Beantwoord op: 20-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Bijlage 8 AWWODI 2018 Art. 4.4

Vraag:

Stemt u ermee in deze termijn te verkorten naar 3 Werkdagen?

Antwoord:

Opdrachtgever stemt daar niet mee in, omdat niet wordt toegelicht of gemotiveerd waarom deze aanpassing redelijk zou zijn.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bijlage 3 Concept overeenkomst Afvalinzameling HHSK1 versie 1.0 Art. 9

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het antwoord bij vraag 3.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 3 Concept overeenkomst Afvalinzameling HHSK1 versie 1.0 Art. 7

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het antwoord bij vraag 14.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 3 Concept overeenkomst Afvalinzameling HHSK1 versie 1.0 Art. 5

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het antwoord bij vraag 12.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 7 Programma van Eisen versie 1.0 Eis 7

Vraag:

Kosteloze reparatie. Kunt u bevestigen dat dit enkel van toepassing is voor schade veroorzaakt door opdrachtnemer?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bijlage 4 Model opgave kerncompetenties versie 1.0

Vraag:

U vraagt hier om zowel de opdrachtsom als het gefactureerde bedrag op te geven. Dit is naar onze mening dubbelop. Deze bedragen liggen namelijk redelijkerwijs dicht bij elkaar. Kunt u de eis voor opgave van het gefactureerde bedrag laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord, in de gefactureerde som zit ook het meerwerk en op die wijze kan daar inzage in worden verkregen.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Leidraad 5.3

Vraag:

Hoe gaat u controleren of wij voldoende invulling geven aan het door ons gestelde in K1 t/m K3? Daarnaast vinden wij de boete van €1000 per keer

buitenproportioneel voor de omzet die aangegeven wordt en eveneens niet passend in de samenwerking die wij aan gaan.

Antwoord:

De opdrachtgever zal uw antwoorden met betrekking tot K1 t/m K3 naast onze gestelde eisen leggen en kijken of deze voldoen aan onze eisen of deze overtreffen. Wat betreft de boete, zie het antwoord bij vraag 10”

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Leidraad 5.2.1 K2

Vraag:

Kunt u het maximaal aantal pagina's verhogen naar 6? Wij ondernemen veel op het gebied van duurzaamheid en klimaat en willen u dan ook een goed beeld schetsen van onze inspanningen.

Antwoord:

De Opdrachtgever zal het aantal toegestane pagina's voor de beschrijving van K2 in de leidraad verhogen van maximaal 4 pagina's naar 5 pagina's. Dit zal worden aangepast in de documentatie.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Leidraad 4.10

Vraag:

U geeft hier aan dat we een boete van 125% kunnen krijgen bij niet voldoen aan de social return verplichting. Wij vragen u om dit aan te passen naar maximaal de gemiste verplichting. Een dergelijke straf past niet de samenwerking die wij aan gaan.

Antwoord:

De opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel om de social return boete aan te passen naar de gemiste verplichting.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

51

Leidraad 4.10

Vraag:

U vraagt dat bij gunning 3% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 3% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (3%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

De opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel om social return in te vullen met 3% van de loonsom.

Beantwoord op: 20-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

52

Onderwerp:

Leidraad 3.4

Vraag:

Inschrijver is ISO 45001 gecertificeerd en voldoet daarmee aan alle eisen zoals omschreven in het VCA bedrijfscertificaat. Wij gaan ervan uit dat u instemt met een ISO 45001 certificaat. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

De Opdrachtgever gaat akkoord met de ISO 45001 certificering.

Beantwoord op: 20-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

53

Onderwerp:

Leidraad 3.3

Vraag:

K3: u spreekt hier over LAP2, bedoelt u hier LAP3?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat hier inderdaad LAP3 wordt bedoeld en zal dit aanpassen in de documentatie.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Leidraad 3.1

Vraag:

'U sluit hier de toepasselijkheid van onze voorwaarden. Echter maken wij gebruik van acceptatievoorwaarden voor het afval dat wij inzamelen. Hierin worden voorwaarden gesteld aan afvalstromen zodat wij een juiste, duurzame verwerking kunnen garanderen. Deze acceptatievoorwaarden maken op geen enkele wijze inbreuk op uw algemene voorwaarden. Gaat u ermee akkoord om onze acceptatievoorwaarden specifiek voor de afvalstromen van toepassing te verklaren?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het antwoord bij vraag 14.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Foutieve verwijzing in antwoord 43, 44 en 45.

Vraag:

foutieve verwijzingen in de gegeven antwoorden bij vraag; 43, 44 en 45.

Antwoord:

Bij het opstellen en genereren van de antwoorden is een verkeerde verwijzing komen te ontstaan in de antwoorden bij 43,44 en 45. Bij vraag/antwoord 43 wordt bedoeld zie ook antwoord bij 2, bij vraag/antwoord 44 wordt bedoeld zie ook antwoord bij 13, bij vraag/antwoord 45 wordt bedoeld zie ook antwoord bij 11.

Beantwoord op: 20-09-2021

Label: Inhoud